
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Poskytnutí seznamu smluv a objednávek'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

 
 
 
Odbor právní a organizační Úřadu městské části 
Dominikánská 2, 601 69 Brno 
 
 
 
Číslo jednací: MCBS/2016/0184271/FISI 
K podání:  
Vaše číslo jednací:  
Spisová značka: 2010/MCBS/2016/0177625/2 
Vyřizuje: Mgr. Jiřina Fischerová, tel. 542 526 358 
ID datové schránky: qykbwe7 
 

V Brně dne  11.11.2016 
 
Vážený pan 
Václav Tauser 
Stará osada 3975 
615 00 Brno-Židenice 
 
zasláno elektronicky 

 

ROZHODNUTÍ 

o odmítnutí žádosti o informaci 

 
Úřad městské části Brno-střed (dále jen „Úřad“), Odbor právní a organizační, jako povinný subjekt 
ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), ve věci žádosti o poskytnutí informací ze 
dne  01.11.2016  žadatele  Václava  Tausera  rozhodl  podle  ustanovení  §  15  odst.  1  informačního 
zákona  ve spojení  s příslušnými  ustanoveními  zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění 
pozdějších předpisů 
 

takto: 

 
Žádost  žadatele  Václava  Tausera,  nar.  01.02.1995,  bytem  Stará  osada  3975,  615  00  Brno  ze 
dne 01.11.2016 se odmítá. 
 

Odůvodnění: 

 
Povinný  subjekt  obdržel  dne  01.11.2016  prostřednictvím  elektronické  podatelny  žádost  o 
poskytnutí informací týkajících se seznamu smluv a objednávek uzavřených mezi ÚMČ Brno-střed 
a  1)  společností  atelier  dwg  s.r.o.,  IČ:  28289099,  se  sídlem  Pekařská  384/13,  602  00  Brno  a  2) 
fyzickou osobou podnikající Ing. Petr Kunc, IČ: 70460299, Slevačská 1965/47, 615 00 Brno. 
 
Obecně  je  možno  konstatovat,  že  dle  §  2  odst.  1  informačního  zákona  jsou  povinné  subjekty 
povinny  poskytovat  informace  vztahující  se  k jejich  činnosti.  Účelem  informačního  zákona  je 
zajištění  práva  veřejnosti  na  informace,  které  mají  k dispozici  státní  orgány,  orgány  územní 
samosprávy,  jakož  i  další  subjekty,  které  rozhodují  na  základě  zákona  o  právech  a  povinnostech 
občanů  a  právnických  osob.  Poskytované  informace  jednak  umožňují  veřejnosti  kontrolu  vůči 
orgánům  spravujícím  věci  veřejné,  jednak  slouží  jako  podklad  pro  volbu  postupu  každého 
jednotlivého občana při správě věcí veřejných. 



[bookmark: 2] 

-2- 

 
Aby  mohlo  dojít  k řádnému  vyřízení  žádosti,  byly  v této  souvislosti  osloveny  Odbor  životního 
prostředí,  Odbor  dopravy  a  majetku,  Stavební  úřad,  Odbor  školství,  sportu,  kultury  a  mládeže, 
Odbor  ekonomický  a  Odbor  investiční  a  správy  bytových  domů  s žádostí  o  dohledání 
požadovaných dokumentů. 
 
Žádný  z výše  uvedených  odborů  nedohledal  doklady  vztahující  se  k předmětu  žádosti  žadatele. 
Dokumenty,  jejichž  poskytnutí  se  žadatel  domáhal,  tak  nemohou  být  poskytnuty  z faktického 
důvodu spočívajícího v jejich neexistenci na Úřadu. 
 
Žádost o poskytnutí informací lze odmítnout nejen ze zákonem výslovně vymezených důvodů, ale 
také  na  základě  faktických  důvodů,  z důvodu  neexitující  informace  nebo  informací  nedisponuje 
žádostí oslovený subjekt, ačkoli se vztahuje k jeho působnosti. 
 
Z ustanovení § 15 odst. 1 informačního zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen 
z části,  nevyhoví,  vydá  ve  lhůtě  pro  vyřízení  žádosti  rozhodnutí  o  odmítnutí  žádosti,  popřípadě  o 
odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 
S ohledem na shora uvedené bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 

Proti  tomuto  rozhodnutí  lze  ve  lhůtě  15  dní  ode  dne  jeho  doručení  podat  odvolání  k Magistrátu 
města  Brna,  a  to  podáním  učiněným  prostřednictvím  Úřadu  městské  části  Brno-střed, 
Dominikánská 2, 601 69 Brno. 
 

Mgr. Ing. Jiří Sodomka 

 

vedoucí Odboru právního a organizačního 

 

ÚMČ Brno-střed 

 

 
 
 
 




    

  

  
